
BUDUJEME REGION 
SE SPOLEČNOU
BUDOUCNOSTÍ

Program Leader ČR 2007
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory 

Územní působnost: 
24 obcí dvou dobrovolných svazků – Společenství obcí Pod-
krkonoší a Svazku obcí Jestřebí hory: Čermná, Dolní Olešni-
ce, Hajnice, Horní Olešnice, Chotěvice, Kocbeře, Kohoutov, 
Pilníkov, Staré Buky, Vítězná, Vlčice, Vlčkovice v Podkrkono-
ší, Batňovice, Havlovice, Chvaleč, Jívka, Libňatov, Malé Sva-
toňovice, Maršov u Úpice, Radvanice, Suchovršice, Velké 
Svatoňovice, Rtyně v Podkrkonoší a Úpice

ORGANIZACE PRO ROZVOJ REGIONU
Království – Jestřebí hory, o.p.s.

Pod Městem 624
542 32 Úpice

www.kjh.cz

Kontakt: 
499 881 124, 777 851 871

balcar@zsul.cz
skype: zsul-kb-dej

Správní rada:
Mgr. Jaroslav Balcar (předseda), Zdeňka Bednaříková,

Eva Hylmarová, Ing. Ladislav Grega,
Ing. Ladislav Ott, Jan Šída

Dozorčí rada:
Dr. Vladimír Diblík, Pavlína Strapková, Ing. Václav Valeš

Ředitel o.p.s.
Dr. Jan Balcar

Tiskový mluvčí a webmaster:
Mgr. Petr Záliš

Projektový tým:
Ing. Pavla Nevečeřalová

Mgr. Pavla Marková, MBA

Poradci:
Mgr. Petr Kulíšek

Jiří Kmoníček

Tento projekt byl spolufinancován
z prostředků Programu Leader ČR 2007

Království–Jestřebí hory o.p.s. (Mgr. Jaroslav Balcar – před-
seda Správní rady) získalo na administraci, poradenství, 
účetnictví a metodickou pomoc všem žadatelům 247 900 
Kč.  Každý žadatel musel přiložit vlastní podíl. Pro podnikatel-
ský subjekt to představovalo 50 % a pro neziskový subjekt 
20%. Celkově bylo vynaloženo 3 958 529 Kč. 

 Program Leader ČR 2007 umožnil uskutečnění těchto 
7 projektů. Je to zcela nová a originální možnost jak získat 
finanční prostředky pro spolky, obce a podnikatele. Každý 
občan našeho regionu se mohl a stále může zapojit do ak-
tivity v rámci projektu Místní akční skupiny Království–Jes-
třebí hory Budujeme region se společnou budoucností. Bližší 
informace najdete na www.kjh.cz nebo nás osobně kontak-
tujte.

Partneři:
Zemědělská agentura a Pozemkový úřad Trutnov, MAS 
Mezi Úpou a Metují, MAS Nad Orlicí, MAS Broumovsko plus, 
Ministerstvo zemědělství ČR

  Město Úpice
Ing. Iljana Beránková, starostka a Jaroslav Jörka, ředi-
tel STCJH – 186 000 Kč, vytvořilo novou kuchyni (re-
konstrukce místností a nákup elektrospotřebičů) pro 
ubytovací zařízení v areálu Sparty. 

D
es

gi
n,

 t
is

k:
 O

FS
ET

 a
. s

. Ú
pi

ce



P  odpora rozvoje cestovního ruchu se stala hlavním zá-
měrem regionu Království – Jestřebí hory v první vlně 

získávání dotací z rozpočtu ČR a EU. Do programu se mohli 
přihlásit podnikatelé z oblasti zemědělství a lesní výroby, 
obce a neziskovky. V šibeničním termínu a za maximálního 
úsilí se během listopadu a prosince povedlo takřka nemož-
né. Z realizace projektů vznikly dvě reportáže, které jsou 
zveřejněny na www.nasetelevize.cz. 

  Občanské sdružení Chalupění
(Bc. Pavel Melichar – předseda) vyměnilo kompletně 
okna, opravilo omítky ve svém zemědělském muzeu 
v Radči (dotace 441 000 Kč). 

  Jaroslav Prouza
(Jana Prouzová – manažerka projektu) z Havlovic opravil 
areál na ustájení koní pro rozvoj agroturistiky (dotace 
577 000 Kč). 

  PoLLoM s.r.o. Malé Svatoňovice
Jakub Kopecký – jednatel společnosti, nakoupil tři stro-
je – štěpkovačku, vyvážečku a korbu pro svůj plán údrž-
by turistických tras v regionu (dotace 260 000 Kč). 

  Obec Suchovršice a obec Havlovice
Lenka Hozová, starostka – 158 000 Kč, Ing. Pavel Dvořá-
ček, starosta – 353 000 Kč, na svých katastrech opravi-
li přes 1 km cyklotras. 

  Obec Batňovice
Vladimíra Pátková, starostka – 254 000 Kč, vytvořila 
dětský koutek u Motorestu Klondayk. 


